

# Det Lille Univers

## Referat fra: Forældrerådsmøde 27. september 2022

Tilstede: Tina, Lea, Louise, Stephanie, Camilla, Jacob, Helene og Stine

Referent: Stine

Dagsordenspunkt	Bemærkninger	Beslutning/aftale
DLU: Forældre fra UFO-stuen blevet inviteret til en snak om: <ul style="list-style-type: none"><li>- Kommunikation omkring personale</li><li>- Bekymring om børnenes hverdag</li></ul>	UFO stuens forældre var inviteret for at dele deres bekymringer omkring bemanningen på stuen og manglende indsigt i børnenes hverdag.	<b>Vi skal tilbage på sporet af hvad der sker på stuen og kommunikation til forældre.</b>  <b>Billeder af både fast personale og vikarer med navn som sendes ud og hængt</b>  <b>Hvis der er vikarer i en længere periode, bliver det meldt ud af Jacob.</b>  <b>Udskiftning i personale og børnegruppe meldes ud løbende og ikke i månedsbreve.</b>  <b>UFO-stuens grundstamme bliver meldt ud af Jacob, med et referat dagen efter.</b>
Himmelrummet Fokusgruppe diskussion Emne: Forældre samarbejdet	På baggrund af en landsdækkende forældretilfredshedsundersøgelse har det været et ønske at undersøge hvordan forældresamarbejdet i Himmelrummet har det. Asger og Marie deltog fra personalelederen sammen med Tina og Stephanie fra forældrerådet. Der kom en masse interessante spørgsmål frem vi på et tidspunkt vil spørge hele forældregruppen om	
<b>Fælles</b>		
Godkendelse af velkomstfoldere	De sidste tilretninger af børnehavens velkomstfolder blev aftalt	<b>Jacob sætter sukkerpolitikken ind og sender tilbage til Lea</b>  <b>Camilla sender Himmelrummets velkomstfolder i Word til Lea ASAP.</b>

# Det Lille Univers

		<p>Et direkte link mangler også.</p> <p>Jacob læser vuggestuens velkomstfolder igennem da der nok ikke er så meget der skal rettes til.</p> <p>Velkomstfoldere til oversættelse sendes til hele forældrerådet.</p>
Tilsynsdialoger i Stjernehimlen	Der er vigtigt at have en forældrerepræsentant til tilsynsdialoger – de kan ikke gennemføres uden forældre, da det er et krav fra politikkerne.	<p><b>Himmelrummet: onsdag den 9. november kl. 11 14.30 – Tina deltager</b></p> <p><b>DLU: Onsdag 26. oktober – vedligeholdelsesdialog kl 10-12 – Louise deltager</b></p>
Forældremøde 1. november	<p>Hvem står for hvad?</p> <p>God ide at personale/ledelse fortæller om hvad forældrerådet giver institutionen.</p> <p>Forældrerådet står selv for valget.</p> <p>Er der noget særligt man gerne vil have at vide efterfølgende på stuerne?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Hvad betyder pictogrammerne?</li> <li>- Samling</li> <li>- Dagens gang</li> <li>- Årshjul</li> <li>- Fællesfredag for vuggestuens store børn.</li> <li>- Plads til spørgsmål</li> </ul>	<p><b>Jacob har noget lovformelighed omkring valg til forældreråd, dette sender han til forældrerådet.</b></p> <p><b>Personalet sender ud til forældre om de har nogle indkommende forslag og hvem tager kage med?</b></p>
Forældrehenvendelser	Ingen	
Nyt fra udvalg	<p>Der bliver givet ønskeliste videre til Stephanie til arbejdsdørdag i DLU den 5. november</p> <p>Der bliver gjort massiv reklame op for tilmelding!</p>	
Nyt fra bestyrelsen	<p>Økologi bliver stadig prioriteret højt og pengene til mad bliver taget fra andre budgetter. Andre forældreråd har slet ikke haft dette for øje.</p> <p>Der er mangler referater fra bestyrelsesmøderne, da der er et lovkrav om at de skal ligge på institutionernes hjemmeside.</p>	<p><b>Stephanie vil spørge til procedure for referater i bestyrelsen</b></p>

# Det Lille Univers

Tekst til forældre v. Tina M.	Formanden sender en redigeret tekst til Jacob, hvor sætningen: ”inden for en uge” slettes.	
Evt.	Madplanen efterlyses	<b>Camilla sender billede ud hver uge af madplanen i AULA!</b>